
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
Ы С * 20 / Л . М - К И , В № 

Про ліцензування 
освітньої діяльності 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частини дев'ятої статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності» та з урахуванням рішення Ліцензійної комісії 
Міністерства освіти і науки України від 03.08.2017 (протокол № 63) 

НАКАЗУЮ: 

1. Видати ліцензії на освітню діяльність укладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівнях і за освітньо-
кваліфікаційним рівнем «молодший спеціаліст» згідно з переліком (додаток 1) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 1.1 - 1.8). 

2. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної освіти згідно 
з переліком (додаток 2) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 2.1 - 2.8). 

3. Закладам освіти, щодо яких прийнято рішення про видачу ліцензії 
(розширення провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки - 16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами - 22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності). 

4. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти згідно з переліком 
(додаток 3) за відповідними підставами, що додаються (додатки 3.1-3.4). 

5. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері професійно-
технічної освіти згідно з переліком (додаток 4) за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 4.1 - 4.2). 

6. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОИ 
інформації про прийняте органом ліцензування рішення. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Перший заступник Міністра в - в - Ковтунець 



1 
Протокол № 63 

 
засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України 

 
від 03 серпня 2017 р.                 № 63 
 

І. СФЕРА ВИЩОЇ ОСВІТИ 
 

1. Видача ліцензії на освітню діяльність закладів освіти у сфері вищої освіти, розширення провадження освітньої діяльності 
(започаткування, збільшення нової спеціальності, рівня вищої освіти): 
 

Освітньо-кваліфікаційний рівень «молодший спеціаліст» 
№ 
з/п 

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код 
(найменування ВСП ВНЗ та ідентифікаційний 

код ВСП) 

Код та найменування галузі 
знань 

Шифр та найменування спеціальності Ліцензований 
обсяг,  
осіб 

1.  Ржищівський будівельний коледж  
41289356 
у зв’язку з реорганізацією  
 

19 Архітектура та будівництво  
0601  
Будівництво та ахітектура 

192  
Будівництво та цивільна інженерія  
 
5.06010101  
«Будівництво та експлуатація 
будівель і споруд» 

175 
 

100 осіб д.ф.н./ 
75 осіб з.ф.н. 

 

Перший (бакалаврський) рівень 
 
№ 
з/п 

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код 
(найменування ВСП ВНЗ та ідентифікаційний 

код ВСП) 

Код та найменування галузі 
знань 

Шифр та найменування спеціальності Ліцензований 
обсяг,  
осіб 

2.  Дочірнє підприємство «Київський 
хореографічний коледж» 
32343784 

02  
Культура і мистецтво 

024  
Хореографія 50 

3.  Івано-Франківський національний 
технічний університет нафти і газу  
02070855 

12  
Інформаційні технології 

126  
Інформаційні системи та технології 70 

 
 
 



5 
ІІ. СФЕРА ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ 

 

3. Видача ліцензій на освітню діяльність закладів освіти у сфері професійно-технічної освіти, розширення провадження освітньої 
діяльності: 

№ 
з/п 

Найменування ПТНЗ 
та ідентифікаційний код 

(найменування ВСП ПТНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП 

Код за Класифікатором професій 
та назва професії Види професійної підготовки 

Ліцензован
ий обсяг, 

осіб 

15.  

Державний навчальний заклад 
«Білгород-Дністровський 
професійний будівельний ліцей» 
33578790 

7412 
 Кондитер первинна професійна підготовка  30 

5220  
Продавець продовольчих товарів  

первинна професійна підготовка 30 
професійно-технічне навчання  15 

4211  
Контролер-касир первинна професійна підготовка 30 

5122  
Кухар  

первинна професійна підготовка  90 

професійно-технічне навчання 15 

підвищення кваліфікації  15 
5129  
Майстер ресторанного обслуговування 
 

первинна професійна підготовка  60 
професійно-технічне навчання  15 

16.  Державний навчальний заклад 
«Сумський центр професійно-
технічної освіти державної служби 
зайнятості»  
37283091 

8232 
Зварник пластмас 

професійно-технічне навчання, 
перепідготовка, підвищення 

кваліфікації 
15 

17.  Державний навчальний заклад 
«Білозерське професійно-технічне 
училище № 6» 
02548208 

7212  
Електрозварник ручного зварювання первинна професійна підготовка 30 

18.  Первомайський індустріально-
педагогічний технікум 
05536030 

4113  
Оператор з обробки інформації та 
програмного забезпечення 

первинна професійна підготовка 30 


